
 

 

Zarządzenie Nr 20/2020 
Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 19 marca 2020 roku 

 

 

w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Grzmiąca  

                 za 2019 rok 

 

 

         Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649; z 2020 r. poz. 284, poz. 374) Wójt Gminy zarządza, co 

następuje:  

 

 

§ 1. Przedstawia się sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy oraz planu 

finansowego zadań realizowanych z zakresu administracji rządowej zleconych gminie za 

2019 rok, zgodnie z Załącznikami Nr 1 do 10.  

 

§ 2. Sprawozdanie zamyka się następującymi kwotami: 

 

1. dochody plan 22.671.274,41zł, wykonanie 22.956.025,01zł; 

2. wydatki  plan 21.943.864,89zł, wykonanie 20.764.914,38zł;  

 

       w tym realizacja planu finansowego zadań zleconych i powierzonych: 

 

dotacje   – plan 6.887.397,51zł, wykonanie 6.743.857,58zł; 

wydatki  – plan 6.887.397,51zł, wykonanie 6.743.857,58zł.  

 

§ 3. Sprawozdanie wraz z częścią opisową przedkłada się Radzie Gminy oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wójt 

 

Patryk Makowski 

 



 2

 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 20/2020 

Wójta Gminy Grzmiąca   

z dnia 19 marca 2020 roku 

 

Dochody budżetu gminy według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

 

 

Dział Rozdz. § Opis 
Plan po 

zmianach 

Wykonanie 

na dzień 

31.12.2019 r. 

6:5 

1 2 3 4 5 6 7 

DOCHODY BIEŻĄCE 

010 
 

 ROLNICTWO l ŁOWIECTWO 598 815,71 614 629,85    102,6 

 

01095  Pozostała działalność 598 815,71           614 629,85 102,6 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek zaliczanych do 
SFP oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 30 814,14 205,4 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu adm. rząd. oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

583 815,71 583 815,71 100,0 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 13 164,48 13 774,48 104,6 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 610,00 0,0 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 610,00 0,0 

 60016  Drogi publiczne i gminne 13 164,48 13 164,48 100,0 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 164,48 9 164,48 100,0 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
4 000,00 4 000,00 100,0 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 106 128,65 125 964,56 118,7 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 106 128,65 125 964,56 118,7 

 

0550 
Wpływ z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
678,65 696,94 102,7 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
250,00 454,29 181,7 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek zaliczanych do 

SFP oraz innych umów o podobnym charakterze 

90 000,00 107 257,00 119,2 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 1 247,45 623,7 

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 16 308,88 108,7 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 10 000,00 23 766,10 237,7 

 
71035  Cmentarze 10 000,00 23 766,10 237,7 

 0830 Wpływy z usług 10 000,00 23 766,10 237,7 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 58 841,75 64 849,66 110,2 

 

75011  Urzędy wojewódzkie  47 341,75 41 909,50 88,5 

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

47 336,75  41 907,95 88,5 

2360 
Dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

5,00 1,55 31,0 

75023  Urzędy gmin 11 500,00 22 940,16 199,5 

 0920 Pozostałe odsetki 0,00 1,32 0,0 

 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 1 000,00 1 000,00 100,0 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 10 500,00 21 938,84 208,9 

751   

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  l  OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA 

41 024,00 40 434,00 98,6 

 

75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
1 007,00 1 007,00 100,0 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 007,00 1 007,00 100,0 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 20 689,00 20 649,00 99,8 



 3

 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 

20 689,00 20 649,00 99,8 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojew. 

oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
550,00 0,00 0,0 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

 
550,00 

 

0,00 0,0 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 18 778,00 18 778,00 100,0 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

18 778,00 18 778,00 100,0 

754  
 

 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
2 000,00 3 169,29 158,5 

 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 2 000,00 3 110,14 155,5 

 0970  Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 3 110,14 155,5 

75416  Straż gminna 0,00 59,15 0,0 

 0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 
0,00 59,15 0,0 

756   

DOCHODY OD OSÓB  PRAWNYCH,  OD OSÓB  

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH  OBOWOŚCI  PRAWNEJ  

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  

6  775 743,01 6 877 243,65 101,5 

 

75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 764,00 1 826,30 103,5 

 

0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

1 764,00 1 764,00 100,0 

0910 
Wpływy odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków  
i opłat 

0,00 62,30 0,0 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od czynności cywilnoprawnych , podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych  

2 258 488,00 2 290 142,57 101,4 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 889 319,00 1 919 482,76 101,6 

0320 Wpływy z podatku rolnego 146 676,00 147 261,70 100,4 

0330 Wpływy z podatku leśnego 219 153,00 219 169,80 100,0 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 850,00 1 850,00 100,0 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów  egzekucyjnych ,opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
200,00 487,20 243,6 

0910 
Wpływy odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
1 000,00 1 601,11 160,1 

2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 

290,00 290,00 100,0 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych  oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 867 772,00 1 883 649,03 100,9 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 280 488,00 1 221 799,68 95,4 

0320 Wpływy z podatku rolnego 485 865,00 504 690,28 103,9 

0330 Wpływy z podatku leśnego 12 576,00 12 807,72 101,8 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 365,00 7 875,60 123,7 

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 000,00 3 073,00 102,4 

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 478,00 3 584,00 242,5 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 70 000,00 112 484,00 160,7 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów  egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
2 000,00 6 354,78 317,7 

0910 
Wpływy odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
6 000,00 10 979,97 183,0 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody JST  

na podstawie ustaw  
101 392,91 117 260,08 115,6 

 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00 11 955,00 119,5 

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 070,90 2 070,90 100,0 

0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
74 793,81 74 793,81 100,0 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez JST  

na podstawie odrębnych ustaw 
14 528,20 28 410,41 195,6 



 4

 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  

komorniczej i kosztów upomnień  
0,00 11,60 0,0 

 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 18,00 0,0 

 0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,36 0,0 

75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
2 546 326,10 2 584 365,67 101,5 

 
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 530 851,00 2 554 779,00 100,9 

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 15 475,10 29 586,67 191,2 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 6 748 092,00 6 768 479,96 100,3 

 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla JST 4 117 547,00 4 117 547,00 100,0 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 117 547,00 4 117 547,00 100,0 

75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 538 714,00 2 538 714,00 100,0 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 538 714,00 2 538 714,00 100,0 

75814  Różne rozliczenia finansowe 8 785,00 29 172,96 332,1 

 0920 Pozostałe odsetki 8 785,00 29 060,63 330,8 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 112,33 0,0 

75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 83 046,00 83 046,00 100,0 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 83 046,00 83 046,00 100,0 

801   OŚWIATA l WYCHOWANIE 245 596,43 254 969,69 103,8 

 

80101  Szkoły podstawowe 17 580,00 21 311,18 121,2 

 0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 4 436,17 295,7 

 0960 Otrzymane spadki ,zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 795,01 0,0 

 

 

 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
16 080,00 16 080,00 100,0 

80104  Przedszkola 95 404,00 96 397,26 101,0 

 

0830 Wpływy z usług 0,00 993,26 0,0 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
95 404,00 95 404,00 100,0 

80148  Stołówki szkolne  107 000,00 112 331,14 105,0 

 0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 7 947,54 88,3 

0830 Wpływy z usług 98 000,00 104 383,60 106,5 

 

      80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

25 612,43 24 930,11 97,3 

 

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

25 612,43 24 930,11 97,3 

852   POMOC SPOŁECZNA 769 629,50 731 850,92 95,1 

 

85202  Domy pomocy społecznej 16 093,21 26 198,31 162,8 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwroty z lat ubiegłych/  5 093,21 6 278,21 123,3 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 11 000,00 19 920,10 181,1 

85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum integracji społecznej  

23 449,00 16 964,00 72,3 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
23 449,00 16 964,00 72,3 

85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

167 273,09 127 178,07 76,0 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwroty z lat ubiegłych/ 2 271,09 0,00 0,0 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

165 002,00 127 178,07 77,1 

85215  Dodatki mieszkaniowe 7 129,62 6 045,70 84,8 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

7 129,62 6 045,70 84,8 

85216  Zasiłki stałe 218 835,58 213 400,97 97,5 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwroty z lat ubiegłych/ 2 195,58 1 564,38 71,3 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
216 640,00 211 836,59 97,8 



 5

 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 123 849,00 123 652,86 99,8 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00 121,00 80,7 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 015,00 1 015,00 100,0 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

122 684,00 122 516,86 99,9 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 000,00 33 411,01 119,3 

 

0830 Wpływy z usług 9 000,00 14 342,01 159,4 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

19 000,00 19 000,00 100,0 

2360 
Dochody JST związane z realizacją zadań  z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

0,00 69,00 0,0 

85230  Pomoc w zakresie  dożywiania 185 000,00 185 000,00 100,0 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

185 000,00 185 000,00 100,0 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 
11 199,98 11 199,54 100,0 

 

85395  Pozostała działalność 11 199,98 11 199,54 100,0 

 2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich realizowanych prze 
jednostki samorządu terytorialnego 

11 199,98 11 199,54 100,0 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 90 670,00 54 151,37 59,7 

 

85415  Pomoc materialna dla uczniów 90 670,00 54 151,37 59,7 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
90 670,00 54 151,37 59,7 

855   RODZINA 6 186 579,70 6 064 620,73 98,0 

 

85501  Świadczenia wychowawcze 3 360 181,70 3 242 840,08 96,5 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

11,60 11,60 100,0 

 0920 Pozostałe odsetki 170,10 186,04 109,4 

 0940 Wpływy z rozliczeń 1 000,00 1 000,00 100,0 

 2060 

Dotacje celowe przekazane z budżetu Państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji. związane z realizacją 

świadczenia  wychowawczego 

3 359 000,00 3 241 642,44 96,5 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 581 470,00 2 593 602,15 100,5 

 0920 Pozostałe odsetki 1 500,00 218,10 14,5 

 0940 Wpływy z rozliczeń 2 000,00 1 800,11 90,0 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

2 572 970,00 2 571 322,17 99,9 

 2360 

Dochody jednostki samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych . 

5 000,00 20 261,77 405,2 

85503  Karta dużej rodziny 1 181,00 985,83 83,5 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 181,00 985,83 83,5 

85504  Wspieranie  rodziny 187 434,00 171 344,00 91,4 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

173 000,00 156 910,00 90,7 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących gmin 
14 434,00 14 434,00 100,0 

 85513  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

56 313,00 55 848,67 99,2 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

56 313,00 55 848,67 99,2 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
975 524,20 880 081,01 90,2 



 6

 

 

90002  Gospodarka odpadami 913 708,00 862 162,52 94,4 

 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez JST 
na postawie odrębnych ustaw 

913 708,00 862 162,52 94,4 

90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
8 000,00 9 174,66 114,7 

 0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 9 174,66 114,7 

90020  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat produktowych 
0,00 129,88 0,0 

 0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 129,88 0,0 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 52 816,20 8 613,95 16,3 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
3 000,00 6 606,67 220,2 

 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 200,00 2 007,28 167,3 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

48 616,20 0,00 0,0 

90095  Pozostała działalność 1 000,00 0,00 0,0 

 0830 Wpływy z usług 1 000,00   

921   KULTURA  FIZYCZNA I SPORT  465,00 465,00 100,0 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 465,00 465,00 100,0 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 

465,00 465,00 100,0 

Razem dochody bieżące 22 633 474,41 22 529 649,81 99,5 

 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 303 006,20 0,0 

 01095  Pozostała działalność 0,00 303 006,20 0,0 

  0770 
Wpływy z tytułu .odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

0,00 303 006,20 0,0 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 0,00 75 454,00 0,0 

 71035  Cmentarze 0,00 75 454,00 0,0 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków o których 

mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków Europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 75 454,00 0,0 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA  
0,00 10 115,00 0,0 

 90002  Gospodarka odpadami 0,00 10 115,00 0,0 

  6617 

Dotacje celowe otrzymane z gmin na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
między jst 

0,00 10 115,00 0,0 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
30 000,00 30 000,00 100,0 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 20 000,00 100,0 

  6300 
Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 000,00 20 000,00 100,0 

 92195  Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 100,0 

  6300 

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00 100,0 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 7 800,00 7 800,00 100,0 

 92601  Obiekty sportowe 7 800,00 7 800,00 100,0 

  6300 

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

7 800,00 7 800,00 100,0 

Razem dochody majątkowe 37 800,00 426 375,20 1 128,0 

DOCHODY OGÓŁEM 22 671 274,41 22 956 025,01 101,3 

 

 

 



 7  

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 20/2020 

Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 19 marca 2020 roku 

 

Dochody budżetu Gminy Grzmiąca za  2019 rok według źródeł. 
 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

§ 

Plan 

po 

zmianach 

Wykonanie 

na 

31.12.2019r. 

% 

wyk. 

1 2 3 5 6 7 

I DOCHODY WŁASNE x 8 066 206,92 8 494 727,00 105,3 

1. Podatki x 4 117056,00 4 152 258,54 100,9 

a) wpływy z podatku od nieruchomości    0310 3 169 807,00 3 141 282,44 99,1 

b) wpływy z podatku rolnego      0320 632 541,00 651 951,98 103,1 

c) wpływy z podatku leśnego      0330 231 729,00 231  977,52 100,1 

d) wpływy z podatku od środków transportowych 0340 8 215,00 9 725,60 118,4 

e) 
wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej  
0350 1 764,00 1 764,00 100,0 

f) wpływy z podatku od spadków i darowizn   0360 3 000,00 3 073,00 102,4 

g) wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych   0500 70 000,00 112 484,00 160,7 

2. Opłaty x 89 021,36 93 230,53 104,7 

a) wpływy z opłaty produktowej 0400 0,00 129,88 0,0 

b) wpływy z opłaty skarbowej    0410 10 000,00 11  955,00 119,5 

c) wpływy z opłaty targowej   0430 1 478,00 3 584,00 252,5 

d) wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0460 2 070,90 2 070,90 100,0 

f) 
wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych    
0480 74 793,81 74 793,81 100,0 

g) 
wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
0550 678,65 696,94 102,7 

3. Dochody z majątku gminy x 105 000,00 441 077,34 420,1 

a) 

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnych charakterze  

0750 105 000,00 138 071,14 131,5 

b) 
wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności  

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
0770 0,00 303 006,20 0,0 

4. Inne wpływy i dochody x 1 208 803,46 1 223 794,92 101,2 

a) 
wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez JST 

na podstawie odrębnych ustaw 
0490 928 236,20 890 572,93 95,9 

b) 
wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 
0570 0,00 59,15 0,0 

c) 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0640 5 461,60 13 926,14 255,0 

d) wpływy z różnych opłat  0690 18 500,00 22 168,37 119,8 

e) wpływy z usług  0830 118 000,00 143 484,97 121,6 

f) 
wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
0910 8 200,00 14 668,66 178,9 

g) wpływy z pozostałych odsetek    0920 10 655,10 30 713,90 288,3 

h) wpływy z rozliczeń 0940 12 559,88 10 642,70 84,7 

i) 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0950 9 164,48 9 164,48 100,0 

j) 
Otrzymane spadki ,zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 
0960 1 000,00 1 795,01 179,5 

k) wpływy z różnych dochodów 0970 38 650,00 61 511,29 159,1 

k) 

dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

2360 5 005,00 20 332,32 406,2 

l) 
środki otrzymane od poz. jednostek zaliczanych  do 

sektora finansów publicznych  
2460 52 616,20 4 000,00 7,6 

m) 
rekompensaty utraconych  dochodów  w podatkach i 

opłatach lokalnych 
2680 290,00 290,00 100,0 



 8  

n) 
wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 
2910 465,00 465,00 100,0 

5. 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa w tym: 
x 2 546 326,10 2 584 365,67 101,5 

a) wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0010 2 530 851,00 2 554 779,00 100,9 

b) wpływy z podatku dochodowego od osób  prawnych 0020 15 475,10 29 586,67 191,2 

II SUBWENCJE OGÓLNE Z  BUDŻETU PAŃSTWA x 6 739 307,00 6 739 307,00 100,0 

a) część oświatowa 2920 4 117 547,00 4 117 547,00 100,0 

b) część wyrównawcza    2920 2 538 714,00 2 538 714,00 100,0 

c) część równoważąca  2920 83 046,00 83 046,00 100,0 

III 
DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU 

PAŃSTWA  
x 7 816 760,51 7 587 422,47 97,1 

a) 
na realizację  zadań bieżących z zakresu adm. rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
x 6 887 397,51 6 743 857,58 97,9 

- USC, dowody osobiste, ewidencja ludności, CEIDG 2010 47 336,75 41 907,95 88,5 

- Aktualizacja  rejestrów  Wyborców 2010 1 007,00 1 007,00 100,0 

- Wybory do Sejmu i Senatu 2010 20 689,00 20 649,00 99,8 

- 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw 
2010 550,00 0,00 0,0 

- Wybory do Parlamentu Europejskiego 2010 18 778,00 18 778,00 100,0 

- świadczenia rodzinne i  fundusz alimentacyjny 2010 2 572 970,00 2 571 322,17 99,9 

- składki na ubezpieczenia  zdrowotne 2010 56 313,00 55 848,67 99,2 

- zwrot podatku akcyzowego  2010 583 815,71 583 815,71 100,0 

- dodatki energetyczne 2010 7 129,62 6 045,70 84,8 

- usługi opiekuńcze  2010 19 000,00 19 000,00 100,0 

- Karta Dużej Rodziny 2010 1 181,00 985,83 83,5 

- wspieranie rodziny 2010 173 000,00 156 910,00 90,7 

- wynagrodzenie opiekuna prawnego 2010 1 015,00 1 015,00 100,0 

- dostęp do podręczników i materiałów edukacyjnych 2010 25 612,43 24 930,11 97,3 

- świadczenie wychowawcze 500+ 2060 3 359 000,00 3 241 642,44 96,5 

b) na realizację  własnych zadań bieżących gmin  x 929 363,00 843 564,89 90,8 

- dożywianie uczniów 2030 185 000,00 185 000,00 100,0 

- zasiłki okresowe  2030 165 002,00 127 178,07 77,1 

- zasiłki stałe 2030 216 640,00 211 836,59 97,8 

- utrzymanie GOPS  2030 122 684,00 122 516,86 99,9 

- składki zdrowotne  2030 23 449,00 16 964,00 72,3 

- pomoc materialna dla uczniów 2030 90 670,00 54 151,37 59,7 

- wspieranie rodziny 2030 14 434,00 14 434,00 100,0 

- wychowanie przedszkolne 2030 95 404,00 95 404,00 100,0 

- rozwój czytelnictwa 2030 16 080,00 16 080,00 100,0 

IV. ŚRODKI NA DOFINANSOWANIE ZADAN WŁASN. X 37 800,00 47  915,00 126,8 

a) 

wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

6300 37 800,00 37 800,00 100,0 

 

b ) 

dotacje  celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

między jst 

6617 0,00         10 115,00 0,0 

V. 
DOTACJE CELOWE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW 

EUROPEJSKICH 
x 11 199,98 86 653,54 773,7 

a) 

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

2057 11 199,98 11 199,54 100,0 

b) 

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków o których 

mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach  budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

6257 0,00 75 454,00 0,0 

 OGÓŁEM   DOCHODY   (I+II+III+IV+V) x 22 671 274,41 22 956 025,01 101,3 

 



9 

 

Załącznik Nr  3 

do Zarządzenia Nr 20/2020 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 19 marca 2020 roku 

                                                                                          
Wydatki  budżetu gminy według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej. 

 

Dział Rozdz. Opis Po zmianach 

Wykonanie 

na dzień 

31.12.2019r. 

% 

1 2 3 5 6 7 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  2 115 648,29 1 979 511,24 93,6 

 

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 161,10 161,10   100 

01009 Spółki wodne 1 468 000,00   1 334 651,17 90,9 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 280,52 3 280,52 100 

01030 Izby rolnicze 19 128,64 17 094,33 89,4 

 01095 Pozostała działalność 625 078,03 624 324,12 99,9 

600  TRANSPORT I  ŁĄCZNOŚĆ 218 427,03 217 723,97 99,7 

 60016 Drogi publiczne gminne 218 427,03 217 723,97 99,7 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 451 803,94 406 826,51 90,0 

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 500,00 14 958,91 73,0 

70095 Pozostała działalność 431 303,94 391 867,60 90,9 

710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 44 466,27 23 474,34 52,8 

 71035 Cmentarze 44 466,27 23 474,34 52,8 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 249 140,52 2 127 776,72 94,6 

 

75011 Urzędy wojewódzkie 47 336,75 41 907,95 88,5 

75022 Rady gmin 115 325,92 107 305,18 93,0 

75023 Urzędy gmin 1 934 024,80 1 833 319,86 94,8 

75095 Pozostała działalność 152 453,05 145 243,73 55,3 

751  

URZĘDY  NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI l  

OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

41 024,00 40 434,00 98,6 

 

75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli  i ochrony prawa 
1 007,00 1 007,00 100 

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 20 689,00 20 649,00 99,8 

75109 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojew. 

oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
550,00 0,00 0 

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 18 778,00 18 778,00 100 

754  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
275 587,85 195 544,09 

 

71,0 

 

 

75412 Ochotnicze straże pożarne 164 701,08 143 077,67 86,9 

75416 Straż gminna 54 386,77 52 466,42 96,5 

75421 Zarządzanie kryzysowe 56 500,00 0,00 0 

757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 190 000,00 150 453,46 79,2 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych , kredytów i 

pożyczek JST 
190 000,00 150 453,46 79,2 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 22 660,45 15 923,00 70,3 

 
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 15 923,00 15 923,00 100 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 6 737,45 0,00 0 

801  OŚWIATA l WYCHOWANIE 6 329 737,09 6 216 795,13 

 
98,2 



10 

 

 

80101 Szkoły podstawowe 4 423 369,32 4 393 568,92 99,3 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 220 210,56 218 552,40 99,2 

80104 Przedszkola 

 
337 843,00 334 298,23 99,0 

80110 Gimnazja 112 377,49 112 377,49 100 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 481 183,77 415 736,17 86,4 

80146 Placówki dokształcania i doskonalenia  nauczycieli 12 135,00 10 616,51 87,5 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 293 804,00 283 517,14 96,5 

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

7 239,44 7 238,13 100 

80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki  i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

 

368 237,00 368 234,95 100 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki  i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach 

I stopnia i klasach dotychczasowej ZSZ prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

47 577,48 47 577,48 100 

 80153 

Zapewnienie uczniom praw do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

25 612,43 

 

24 930,11 

 

97,3 

 80195 Pozostała działalność  147,60 147,60 100 

851  OCHRONA ZDROWIA 86 249,75 67 058,57 77,7 

 
85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00 5 530,23 92,2 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 249,75 61 528,34 76,7 

852  POMOC SPOŁECZNA 1 653 657,03  1 537 277,35 93,0 

 

85202 Domy pomocy społecznej 260 100,00 258 864,93 99,5 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
800,00 349,42 43,7 

85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej  

23 449,00 16 964,00 72,3 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
197 360,09 154 178,07 78,1 

85215 Dodatki mieszkaniowe 82 957,12 78 192,02 94,3 

85216 Zasiłki stałe 218 835,58 213 400,97 97,5 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

 

 

 

615 155,24 560 892,91 91,2 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 

19 000,00 19 000,00 100 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 233 000,00 233 000,00 100 

85295 Pozostała działalność 3 000,00 2 435,03 81,2 

853  
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
36 301,84 26 301,62 72,5 

 85395 Pozostała działalność 36 301,84 26 301,62 72,5 

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 115 670,00 67 689,21 58,5 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 115 670,00 67 689,21 58,5 



11 

 

855  RODZINA 6 275 005,60 6 115 117,46 97,5 

 

85501 Świadczenia wychowawcze 3 360 190,74 3 242 833,18 96,5 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 576 470,00 2 573 347,28 99,9 

 85503 Karta dużej rodziny 1 181,00 985,83 83,5 

 85504 Wspieranie rodziny 280 850,86 242 102,50 86,2 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o św. rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

56 313,00 55 848,67 99,2 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA 

l OCHRONA ŚRODOWISKA 
1 322 960,13 1 071 148,79 81,0 

 

90002 Gospodarka odpadami 993 023,93 829 233,28 83,5 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 
230 320,00 211 425,16 91,8 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 616,20 0,00 0 

90095 Pozostała działalność 51 000,00 30 490,35 59,8 

921  
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
443 525,10 439 820,00  99,2 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 149 525,10 145 820,00 97,5 

92116 

 

 

Biblioteki 

 
284 000,00 284 000,00 100 

92195 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 100 

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 72 000,00 66 038,92 91,7 

 
92601 Obiekty sportowe 18 700,00 18 667,14 99,8 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 53 300,00 47 371,78 88,9 

RAZEM 21 943 864,89 20 764 914,38 94,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14,00 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 115 648,29 1 979 511,24 1 979 511,24 1 977 503,05 33 324,10 1 944 178,95 0,00 2 008,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 161,10 161,10 161,10 161,10 0,00 161,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01009 Spółki wodne 1 468 000,00 1 334 651,17 1 334 651,17 1 334 651,17 0,00 1 334 651,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01010 Inrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 280,52 3 280,52 3 280,52 3 280,52 0,00 3 280,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 19 128,64 17 094,33 17 094,33 17 094,33 0,00 17 094,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 625 078,03 624 324,12 624 324,12 622 315,93 33 324,10 588 991,83 0,00 2 008,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 218 427,03 217 723,97 203 437,97 203 437,97 7 816,38 195 621,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 286,00 14 286,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 218 427,03 217 723,97 203 437,97 203 437,97 7 816,38 195 621,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 286,00 14 286,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 451 803,94 406 826,51 208 008,74 208 008,74 2 960,76 205 047,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 817,77 198 817,77 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 500,00 14 958,91 14 958,91 14 958,91 0,00 14 958,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 431 303,94 391 867,60 193 049,83 193 049,83 2 960,76 190 089,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 817,77 198 817,77 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 44 466,27 23 474,34 23 474,34 23 474,34 11 528,64 11 945,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 44 466,27 23 474,34 23 474,34 23 474,34 11 528,64 11 945,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 249 140,52 2 127 776,72 2 119 353,95 1 994 466,02 1 560 387,24 434 078,78 0,00 124 887,93 0,00 0,00 0,00 8 422,77 8 422,77 8 422,77 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 47 336,75 41 907,95 41 907,95 41 907,95 36 867,95 5 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
115 325,92 107 305,18 107 305,18 3 799,26 0,00 3 799,26 0,00 103 505,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
1 934 024,80 1 833 319,86 1 833 319,86 1 831 497,86 1 468 460,29 363 037,57 0,00 1 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 152 453,05 145 243,73 136 820,96 117 260,95 55 059,00 62 201,95 0,00 19 560,01 0,00 0,00 0,00 8 422,77 8 422,77 8 422,77 0,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

41 024,00 40 434,00 40 434,00 17 834,00 10 178,87 7 655,13 0,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
1 007,00 1 007,00 1 007,00 1 007,00 0,00 1 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 20 689,00 20 649,00 20 649,00 8 649,00 4 568,53 4 080,47 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do Rad Gmin, Rad Powiatów i 

Sejmników Wojew. Oraz referenda Gminne, 

Powiatowe i Wojewdzkie

550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113 Wbory do Parlamentu Europejskiego 18 778,00 18 778,00 18 778,00 8 178,00 5 610,34 2 567,66 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
275 587,85 195 544,09 195 544,09 161 348,25 65 658,83 95 689,42 12 027,00 22 168,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 164 701,08 143 077,67 143 077,67 109 060,83 21 538,93 87 521,90 12 027,00 21 989,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 54 386,77 52 466,42 52 466,42 52 287,42 44 119,90 8 167,52 0,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr   4                                                                                               

do Zarządzenia Nr 20/2020                                                                         

Wójta Gminy Grzmiąca                                                                    

z dnia 19 marca 2020 roku

Wydatki budżetu Gminy Grzmiąca z podziałem na bieżące i majątkowe za 2019 rok

Dział Rozdział Nazwa Plan Wykonanie

z tego

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

w tym:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

z tego:

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Wydatki 

bieżące

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

obsługa długu 



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

75421 Zarządzanie kryzysowe 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 190 000,00 150 453,46 150 453,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 453,46 0,00 0,00 0,00 0,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek JST
190 000,00 150 453,46 150 453,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 453,46 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 22 660,45 15 923,00 15 923,00 15 923,00 0,00 15 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75807
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

gmin
15 923,00 15 923,00 15 923,00 15 923,00 0,00 15 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 6 737,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 6 329 737,09 6 216 795,13 6 216 795,13 5 996 472,14 4 960 842,11 1 035 630,03 0,00 220 322,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 4 423 369,32 4 393 568,92 4 393 568,92 4 228 297,91 3 686 138,85 542 159,06 0,00 165 271,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
220 210,56 218 552,40 218 552,40 206 570,94 194 266,39 12 304,55 0,00 11 981,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 337 843,00 334 298,23 334 298,23 321 866,24 266 603,87 55 262,37 0,00 12 431,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 112 377,49 112 377,49 112 377,49 105 039,36 105 039,36 0,00 0,00 7 338,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 481 183,77 415 736,17 415 736,17 415 446,05 159 135,80 256 310,25 0,00 290,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Placówki dokształcania i doskonalenia 

nauczycieli
12 135,00 10 616,51 10 616,51 10 616,51 0,00 10 616,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 293 804,00 283 517,14 283 517,14 283 517,14 149 617,56 133 899,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

7 239,44 7 238,13 7 238,13 6 893,99 6 893,99 0,00 0,00 344,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych 

368 237,00 368 234,95 368 234,95 348 248,21 348 248,21 0,00 0,00 19 986,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży  w gimnazjach i 

klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w innych typach szkół, 

liceach ogólnokształcących, 

technikach,branżowych szkołach I stopnia i 

klasach dotychczasowej ZSZ prowadzonej w 

branżowych szkołach  I stopnia  oraz 

szkołach artystycznych 

47 577,48 47 577,48 47 577,48 44 898,08 44 898,08 0,00 0,00 2 679,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom praw do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałó ćwiczeniowych

25 612,43 24 930,11 24 930,11 24 930,11 0,00 24 930,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 147,60 147,60 147,60 147,60 0,00 147,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 86 249,75 67 058,57 67 058,57 67 058,57 34 319,05 32 739,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00 5 530,23 5 530,23 5 530,23 0,00 5 530,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 249,75 61 528,34 61 528,34 61 528,34 34 319,05 27 209,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 653 657,03 1 537 277,35 1 537 277,35 853 909,21 492 726,38 361 182,83 0,00 683 368,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 260 100,00 258 864,93 258 864,93 258 864,93 0,00 258 864,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
800,00 349,42 349,42 349,42 0,00 349,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

23 449,00 16 964,00 16 964,00 16 964,00 0,00 16 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nazwa Plan Wykonanie
Wydatki 

bieżące

z tego:

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dział Rozdział

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
197 360,09 154 178,07 154 178,07 0,00 0,00 0,00 0,00 154 178,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 82 957,12 78 192,02 78 192,02 118,54 0,00 118,54 0,00 78 073,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 218 835,58 213 400,97 213 400,97 1 564,38 0,00 1 564,38 0,00 211 836,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 615 155,24 560 892,91 560 892,91 554 612,91 492 726,38 61 886,53 0,00 6 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 233 000,00 233 000,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 3 000,00 2 435,03 2 435,03 2 435,03 0,00 2 435,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
36 301,84 26 301,62 26 301,62 26 301,62 13 580,00 12 721,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 36 301,84 26 301,62 26 301,62 26 301,62 13 580,00 12 721,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 115 670,00 67 689,21 67 689,21 0,00 0,00 0,00 0,00 67 689,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 115 670,00 67 689,21 67 689,21 0,00 0,00 0,00 0,00 67 689,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 6 275 005,60 6 115 117,46 6 115 117,46 463 966,93 349 793,85 114 173,08 0,00 5 651 150,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenia wychowawcze 3 360 190,74 3 242 833,18 3 242 833,18 45 527,74 40 054,58 5 473,16 0,00 3 197 305,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2 576 470,00 2 573 347,28 2 573 347,28 271 572,19 269 547,08 2 025,11 0,00 2 301 775,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta dużej rodziny 1 181,00 985,83 985,83 985,83 0,00 985,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 280 850,86 242 102,50 242 102,50 90 032,50 40 192,19 49 840,31 0,00 152 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świdczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

56 313,00 55 848,67 55 848,67 55 848,67 0,00 55 848,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 322 960,13 1 071 148,79 1 068 976,48 1 068 976,48 23 130,04 1 045 846,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 172,31 1 672,31 1 672,31 500,00

90002 Gospodarka odpadami 993 023,93 829 233,28 827 060,97 827 060,97 23 130,04 803 930,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 172,31 1 672,31 1 672,31 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 230 320,00 211 425,16 211 425,16 211 425,16 211 425,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostała działalność związana z 

gospodarką odpadami
48 616,20 0,00 0,0, 0,00 0,00 0,,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 51 000,00 30 490,35 30 490,35 30 490,35 0,00 30 490,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
443 525,10 439 820,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 820,00 49 820,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 149 525,10 145 820,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 820,00 39 820,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 284 000,00 284 000,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna i sport 72 000,00 66 038,92 47 371,78 7 371,78 0,00 7 371,78 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 667,14 18 667,14 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 18 700,00 18 667,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 667,14 18 667,14 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 53 300,00 47 371,78 47 371,78 7 371,78 0,00 7 371,78 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 943 864,89 20 764 914,38 20 472 728,39 13 086 052,10 7 566 246,25 5 519 805,85 442 027,00 6 794 195,83 0,00 0,00 150 453,46 292 185,99 291 685,99 10 095,08 500,00Wydatki razem:

Dział

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Rozdział Nazwa Plan Wykonanie

z tego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

Wydatki 

majątkowe

z tego:

w tym:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wydatki 

bieżące

z tego:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 



 15 15 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 20/2020 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 19 marca 2020 roku 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU FINANSOWEGO ZADAŃ ZLECONYCH  

I WYNIKAJĄCYCH Z POROZUMIEŃ ZA  2019r. 

 
Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Dotacje Wydatki 

Plan Wykonanie Plan Wykonanie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 583 815,71 583 815,71 583 815,71 583 815,71 
 01095  Pozostała działalność 583 815,71 583 815,71 583 815,71 583 815,71 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

583 815,71 583 815,71 0,00 0,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 5 400,00 5 400,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 923,40 923,40 
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 98,00 98,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 2 466,17 2 466,17 
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 988,60 1 988,60 
4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 572 368,34 572 368,34 
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 571,20 571,20 

750   Administracja publiczna 47 336,75 41 907,95 47 336,75 41 907,95 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 47 336,75 41 907,95 47 336,75 41 907,95 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

47 336,75 41 907,95 

 

0,00 0,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 34 225,34 31 208,15 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 5 852,53 5 336,59 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 358,88 323,21 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 6 900,00 5 040,00 

751   Urzędy Naczelnych Organów 

Władzy Państwowej, Kontroli i 

Ochrony Prawa oraz Sądownictwa 

41 024,00 40 434,00 41 024,00 40 434,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy  

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

1 007,00 1 007,00 1 007,00  1 007,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

1 007,00 1 007,00 0,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 007,00 1 007,00 
75108  Wybory do Sejmu i Senatu 20 689,00 20 649,00 20 689,00 20 649,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

20 689,00 20 649,00 0,00 0,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 0,00 510,09 510,09 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 25,44 25,44 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 4 033,00 4 033,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 3 854,47 3 814,47 

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 187,60 187,60 

4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 78,40 78,40 



 16 16 

75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województwa  oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 

550,00 0,00 550,00 0,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

550,00 0,00 0,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 550,00 0,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 18 778,00 18 778,00 18 778,00 18 778,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

18 778,00 18 778,00 0,00 0,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 

0,00 0,00 10 600,00 10 600,00 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 0,00 660,87 660,87 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 34,72 34,72 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 4 914,75 4 914,75 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 2 281,51 2 281,51 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 80,00 80,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 206,15 206,15 

801   Oświata i wychowanie 25 612,43 24 930,11 25 612,43 24 930,11 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

25 612,43 24 930,11 25 612,43 24 930,11 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

25 612,43 24 930,11 0,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 253,58 246,83 

4240 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 25 358,85 24 683,28 

852   Pomoc  społeczna 27 144,62 26 060,70 27 144,62 26 060,70 
 85215  Dodatki mieszkaniowe- energetyczne 7 129,62 6 045,70  7 129,62  6 045,70 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

7 129,62 6 045,70 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 6 989,82 5 927,16 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 139,80 118,54 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 015,00 1 015,00 1 015,00 1 015,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

1 015,00 1 015,00 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 15,00 15,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 

855   Rodzina 6 162 464,00 6 026 709,11 6 162 464,00 6 026 709,11 
 85501  Świadczenia wychowawcze 3 359 000,00 3 241 642,44  3 359 000,00 3 241 642,44 

 2060 Dotacje celowe przekazane z budżetu 3 359 000 ,00 3 241 642,44 0,00 0,00 



 17 17 

państwa na zadania bieżące 

z zakresu adm. rządowej związane z 

realizacją świadczenia 

wychowawczego 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 3 314 663,00 3 197 305,44 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 32 838,00 32 838,00 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 0,00 6 317,70 6 317,70 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 898,88 898,88 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 742,74 742,74 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 3 539,68 3 539,68 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

2 572 970,00 2 571 322,17 2 572 970,00 2 571 322,17 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

2 572 970,00 2 571 322,17 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 2 303 422,92 2 301 775,09 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 73 517,70 73 517,70 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 196 029,38 196 029,38 

85503  Karta dużej rodziny 1 181,00 985,83 1 181,00 985,83 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

1 181,00 985,83 0,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 1 181,00 985,83 
85504  Wspieranie rodziny 173 000,00 156 910,00 173 000,00 156 910,00 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

173 000,00 156 910,00 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 167 890,00 151 800,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 4 088,00 4 088,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 530,00 530,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 492,00 492,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

56 313,00 

 

55 848,67 56 313,00 55 848,67 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

56 313,00 55 848,67 0,00 0,00 

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 56 313,00 55 848,67 

 

ogółem 

 

6 887 397,51 

 

6 743 857,58 

 

6 887 397,51 

 

6 743 857,58 

 

 



Dział Rozdział Paragraf Wykonanie          

600 14 286,00

60016 14 286,00

6050 14 286,00

14 286,00

700 198 817,77

70095 198 817,77

6050 93 808,63

15 808,63

78 000,00

6060 19 880,50

19 880,50

6660 85 128,64

85 128,64

750 8 422,77

75095 8 422,77

6659 8 422,77

8 422,77

754 0,00

75412 0,00

6060 0,00

0,00

900 2 172,31

90002 2 172,31

6010 500,00

500,00

6057 0,00

0,00

6059 0,00

0,00

6659 1 672,31

1 672,31

921 49 820,00

92109 39 820,00

Załącznik Nr 6                                                                       

do Zarządzenia Nr  20/2020                            

Wójta Gminy Grzmiąca                                      

z dnia 19 marca 2020 roku

Wydatki inwestycyjne na 2019 rok

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 286,00

53 525,10

Domy i Ośrodki Kultury, Świetlice i Kluby

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

85 128,64

Przebudowa nawierzchni jezdni i zajazdów drogi gminnej dz.nr 213 

do m. Gdaniec Gm.Grzmiąca

14 286,00

14 286,00

14 286,00

Pozostała działalność 201 628,64

Zakup samochodu wyposażonego w skrzynię ładunkową 20 000,00

Treść
Plan po 

zmianach

Gospodarka mieszkaniowa 201 628,64

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

10 000,00

20 000,00

Administracja publiczna 8 422,77

Pozostała działalność 8 422,77

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

8 422,77

ANR 85 128,64

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

3 944,49

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 

terenie Gminy Grzmiąca
3 944,49

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

43 525,10

Zakup i montaż pieca CO - Dom Szkoleniowy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

51 857,87

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 184,43

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 

terenie Gminy Grzmiąca
23 184,43

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 79 486,79

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - wymiana 

okien i drzwi
78 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Termomodernizacja budynku OSP w Grzmiącej - elewacja

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 

banków państwowych i innych instytucji finansowych

Zakup udziału w MPGO Sp. z o.o. w Wardyniu Górnym

500,00

500,00

18 500,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 

terenie Gminy Grzmiąca

10 000,00

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gmin 

zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty
8 422,77

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

96 500,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 79 486,79

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 857,87



6050 29 820,00

Bajkowy zakątek - Sołectwo Nosibądy - Grant Sołecki 2019 10 320,00

19 500,00

6060 10 000,00

10 000,00

92195 10 000,00

6050 10 000,00

10 000,00

926 18 667,14

92601 18 667,14

6060 18 667,14

18 667,14

292 185,99

Wydatki na zakup inwestycyjne jednostek budżeowych 18 700,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 368,90

Kultura fizyczna i sport 18 700,00

Obiekty sportowe

Zakup i montaż pieca C.O.- świetlica Wielawino i Czechy 23 000,00

Poprawa stanu infrastruktyry sportowej w Gminie Grzmiąca 

służąca rozwojowi sportu i rekreacji - remont szatni na terenie 

boiska sportowego 

18 700,00

18 700,00

10 156,20

Modernizacja sali wiejskiej - sołectwo Wielawino - Grant Sołecki 

2019
10 156,20

Razem 386 049,30

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pod wspólnym dachem - sołectwo Gdaniec - Grant Sołecki 2019 10 000,00

10 368,90

Domy i Ośrodki Kultury, Świetlice i Kluby 10 000,00



  

 

20 

 

 

 

Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 20/2020 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 19 marca 2020 roku 
 

 

 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Grzmiąca w 2019 roku 
 

 

 

Lp. 

 

 

Treść 

 

plan 

 

wykonanie 

1 2 4 5 

 

I 

 

Przychody ogółem: 

 

 

0,00 

 

3.218.726,64 

 

1 

 

przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 

 

0,00 0,00 

 

2 

 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 

ustawy o finansach publicznych 
0,00 3.218.726,64 

 

II 

 

Rozchody ogółem: 

 

 

727.409,52 

 

727.409,52 

 

1 

 

spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

 

 

727.409,52 

 

727.409,52 

 

 



Dział Paragraf Treść

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

851 Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 61 528,34

67 058,57

85153 5 530,23

Załącznik Nr 8                                                                                                   

do Zarządzenia Nr 20/2020             

Wójta Gminy Grzmiąca                                                                                                                       

z dnia 19 marca 2020 roku   

DOCHODY

WYDATKI

74 793,81

74 793,8175618

Dochody i wydatki zrealizowane na podstawie art. 18
2
 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                                              

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) w 2019 roku

Rozdział Wartość



Dział Treść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

829 233,28

90002 829 233,28

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 9                                                                                                   

do Zarządzenia Nr 20/2020             

Wójta Gminy Grzmiąca                                                                                                                       

z dnia 19 marca 2020 roku   

862 162,52

90002 862 162,52

Dochody i wydatki zrealizowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                                     

i porządu w gminach  (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) w 2019 roku

Rozdział Wartość



Dział Paragraf Treść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność 30 490,35

30 490,35

Dochody i wydatki zrealizowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska                                               

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1396) w 2019 roku

Rozdział Wartość

WYDATKI

DOCHODY

90095

Załącznik Nr 10                                                                                                   

do Zarządzenia Nr 20/2020             

Wójta Gminy Grzmiąca                                                                                                                       

z dnia 19 marca 2020 roku   

9 174,66

90019 9 174,66


	Zarządzenie Nr 20_2020
	Załącznik Nr 1
	Załącznik Nr 2
	Załącznik Nr 3
	Załącznik Nr 4
	Załącznik Nr 5
	Załącznik Nr 6
	Załącznik Nr 7
	Załącznik Nr 8
	Załącznik Nr 9
	Załącznik Nr 10

